COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2005
(do Sr. Eliseu Padilha)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que
submeta ao plenário desta Comissão convite ao Sr. Hélio Cardoso Derenne,
Diretor-Geral do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para aqui prestar
esclarecimentos sobre:

- As atribuições da P.R.F;
- O efetivo e sua localização nas várias unidades da federação;
- Os equipamentos de toda a corporação e sua localização;

P.E. Deferimento.

Sala da Comissão, em             de junho de 2005.

ELISEU PADILHA
Deputado Federal – PMDB/RS

Requer seja submetida ao plenário da
Comissão convite ao Sr. Hélio Cardoso
Derenne, Diretor-Geral do Departamento
de Polícia Rodoviária Federal, para
prestar esclarecimentos sobre o DPRF.